UBND HUYỆN LẤP VÒ

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-VX Lấp Vò, ngày          tháng        năm 2024

V/v rà soát nhu cầu cần được hỗ trợ về

nhà ở đối với hộ Người có công với

cách mạng giai đoạn 2025 - 2030

Kính gửi:

 - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

 - UBND xã, thị trấn.

 Tiếp nhận Công văn số 817/SLĐTBXH-NCC ngày 12/4/2024 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội đề nghị rà soát nhu cầu cần được hỗ trợ về nhà ở

đối với hộ Người có công với cách mạng giai đoạn 2025 - 2030 (kèm Công văn),

Quyền Chủ tịch UBND Huyện – Trương Thị Diệp có ý kiến như sau:

1. UBND xã, thị trấn hỗ trợ rà soát và cung cấp số lượng những đối tượng

người có công với cách mạng có nhu cầu cần được hỗ trợ về nhà ở giai đoạn 2025

– 2030, cụ thể:

- Đối tượng được hỗ trợ: Đối tượng được hỗ trợ cải thiện nhà ở theo

Khoản 1 Điều 99 Mục 6 Nghị định 131/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ là các đối tượng được quy định tại các điểm a, b, d, đ, e, g, h,

i, k, l, m tại khoản 1 Điều 3 Pháp lệnh và thân nhân liệt sĩ.

- Điều kiện hỗ trợ Nhà ở mà hộ gia đình hiện đang ở và có hộ khẩu thường

trú tại nhà ở là nhà tạm hoặc nhà ở bị hư hỏng nặng (kể cả các hộ đã được hỗ trợ

theo các chính sách khác trước đây, trừ những hộ gia đình đã được hỗ trợ theo

Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính

phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở) với các mức độ như sau:

+ Nhà ở phải phá dỡ để xây mới nhà ở.

+ Nhà ở phải sửa chữa khung, tường và thay mới mái nhà ở.

(đính kèm phụ lục)

- Thời gian thực hiện và gửi báo cáo về Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội trước ngày 17/4/2024.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội phối hợp UBND xã, thị trấn

tổng hợp, tham mưu UBND Huyện báo cáo rà soát và cung cấp số lượng những

đối tượng người có công với cách mạng có nhu cầu cần được hỗ trợ về nhà ở giai

đoạn 2025 – 2030. Thời gian thực hiện chậm nhất ngày 18/4/2024.

Văn phòng HĐND và UBND Huyện truyền đạt ý kiến trên đến cơ quan, đơn vị

biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- QCT và PCT. UBND Huyện;

- LĐVP + CV (K. Đính);

- Lưu: VT, KĐ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T10:38:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<nttthuy.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T11:12:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T11:12:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T11:12:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T11:12:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!